quam alio 'lempore celebranlur, nisi eo ipso unde
el officiumhabere videntur. Deniquejejunium Mar-
tii, et anle staiulum nostri papoeGregorii, cum

aliquandoante Quadragesimamjuxta Moguntiàcense
concilium eveniret, propler quàdragesimale lamen
officiumusque ad Quadragesiniamdifïerebatur,.In-

coiigruum enim esset ut ejusdem jejunii Ieciiones

specialiter Quadragesimamintimantes, et oraiiones

super populum, extra Quadragesimam dicerenlur.
Eadem igilur ralione et oeslivumjejunium infra /
Pënlecostenobservantus eompelen1er,propler officia
de eadem solemnitale muluata. Quienim illud extra
Pënlecosten observant, magnant officiorumconfu-
sionem faciunl, cum quadragesimales cantus et
oraiiones lectionibus de Pentecosle associent. Con-
cordiam quippe officiorum Pentecostes dissipant,
quant sancii Panes maxime in hujusmodi offiçiis
oblinefe studebani ; cl cum extra Pënlecosten de

liocjejunionullum inventant officium,ipsi sibi officia
componera, imo confundere tenierario ausu proesu-
munl. Non mireris aulem quod hocjejunium Junio
polius quam Maidascriptum reperiri matant, quam-
vis juxla superiorem traclatum el in Maiosirpins
celebralur : ipsa enim Penlecoste, cum qua hoc
jejunium semper observatur, in Maio soepiiisquam
in Junio celebralur, quoelamen, juxta computalio-
liem luifat, Jui.io semper ascribitur. Nain hoc fe-
slum, sicut et Pascha,non juxta rationem mensium,
sed lunationum, annualini observatur. El illudqui-
dem Apiili, hoc autem Junio propler obscrvalio'nem
lunationum eorumdem mensium semper ascribilur,
quamvis eosdem menses multoties anticipent, sicut
et ipsa? luiia'tiones. Eadem igilur ralione et hoc

jejuniumJunio ascribimus, quod el cum Penlecoste
sub eadem lunaiione annualini observare debemus.
Ilot sane jejunium semper lunalionemJunii, satpe
eliam etlialendaria ejus observai, nunquamautem

A lunalionem Maii, nec semper Kalendaria ejus altin-

git. Semper utique aul Kalendaria, aut lunalionem
Junii possidel, Maiiaulem soepenumeronec Kaleiv?
daria, nec lunalionem oblinet. Quare et Junio com-

peientius aliitutalur, quem nunquam dimillit, quam
Maioquem multoties omnino proelermiltit. Has igi-
lur raiiones quicunque, deposilo contenlionis stu-

dio, fideliier considérera voluerit-, proçul dubio
dominum aposlolicumde jejunio verno siveoeslivo,
non lam, suum quant sanclorum Patrum staiulum
insliiuisse judicabit, el idem ipsum authenlicis ra-
tioitibus confirmalum,generaliier observandumesse
non dubitabit.

CAP.XXVI.— De auiumnalijejunio.

Jejunium aulumnale juxta statuia sanclorum Pa-
B inim Leonis, Gelasii' et reliquorum, in septimo

mense debemus celebrare ; quod tamen nec insli-
tiitio officiorumnec supposiliovacantis Dominicoe,
nec slatuta sanctorum Patrum, alicui seplimanoe
lam specialiier ulreliquajejunia videntur assignasse.
Est aulem ecclesiasticaconsueludout in tertio Sab-
balo Seplembris jejunelur, quàt utique consùetudo
et nobis débet suflicére, proeserlimcum apostolicis
iusliîutis nusquara videalur contraire.

CAP.XXYII.— De hiemalijejunio.
Jejunium hiemale, juxla iradilionem sancloeRo-

manoeEcclesioe,semper in lerlia hebdomada de Ad-
ventu Dominidébet celebrari, sicut et sancti Patres
instituerunl ; qui ejusdemjejunii officiaeidemhebdo-

r madoeindiderunt, et sequentem Dominicamvacan-
lem vocaverunt, nec ad hoc ullo speciali siatulo

indigemus, in quo sanclorum vestigia non exce-
diiaus.

CAP.XXVIII.— De offiçiiseorumdemjejuniorum.'
Deannua transinutatione officiorumin vernali je-

junio, unde hactenus multum frustra Iaborayimus,
non necesse esl uideinceps lahoremus, cum juxta
anliquam inslitiilionem omnia hujus jejunii officia
suo loco el ordine, sicul instilula sunt, observare
debeamus. In oestivo aulem jejunio illumordinem
officiorumcompeienter annualim observamos, quem
el majores nosiri in eodemjejunio lenuerunt, cum
illud infra Pënlecosten aliquandoobservarent, vide-
licet ul in quarta et sexta feria cantetur et legalur

D quod in eadem hebdomadaeisdem feriis ascriplum
reperitur. lu Sabbalo aulem cum officioquod ibi

habelur, ha? Ieciiones Ieganlur : Lectio : DUigite
juslitiam, AudiJacob, Exsullale,Effundam; ad mis-

sam, Justificaii; quoeutique omnesfeslivilati Spi-
rilus sancti optimeconveniunt.Evangelium Egres-
sus Jésus, sicul eliam in antiquis Breviariisordi

; naluni reperimus. El hoc utique observandumest
! ne iu quarta feria vel sabbalo quadragesimalta.
i olfertoria, id est Medilabar, DomineDeus salulis,

dicanius, sed in honorem Spirilus sancti, AUeluia
: tum offertorium, Emilie spiritum,pro nlroque can-

lemus. Nec Gradualia, ] sed, AUeluia(8) pratdictis

(8) Videlur déesse verbum. hoc enim AUeluiacantalur post leclionem iv.
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iee.tiènibus subjungere debemus: Sphitus Domini, t

Paraclitus, EmiUe:~VeniSancle Spnitus. In àûliirii-'

nali aulem jejunio ©miiin,ul insiilula 'suiit, obscr-'

vamus. In quarts feria anlïpîiona Exsullale; %v&-

iluale, Quissicut; graduaie,tribulaiiones ; oflerlo-

riuiu, Medïtabar;çommiihio,Coîmdile.-cum leclio-.

'liibus, Ècce dks renïiinl, Congretjatttsest; evànge-.
liam, liespondens unus. In sexla feria arilipbona:

Loe/eiur cor; graduàle, Converterè ; offerionuni,

Bcnedic;eominuuio, Aufera me; leclio: Convêrlere;

evan'gelium,Rogab'atJesum. Quscomnia adinviceiii

niagnaïnbabeiil conoordiani.In Sabbalo antipliona :

Vernie,adoremus; offeriorium: DomineDeussalulis;
communio : Mense septjmo; lecijônes : Decimodie,

Quinto decimo, DomiiteDeus nosiei, Fadum est;

cvàngeiium: Arborem fici; gradualia vero eadem

quae et iii jejunio -vernali. Qtiseeisi apud diversos

diverse assiimunlur, in qnànipujriniis lanien Iibris

ila rèperiumur : Proiector, Pwpitiu's, Dirignlur,
Salvum fac populum,quoe et in aulumnali jejunio
ùl in vernali ordinantur, nisi quod in aulumnali

graduaie Proiector, posl graduàle Propilius cani-
tur. Et hoe ulique concordia ofiiciorum exigere
vîdelur. Nam in -vernali prima leclio Respice,
Domine, de sancluario, et benedicpopuloluo, oplimé

congruit graduali Proiector noster, a quo et sub-

seq'uensoralio iniiiatur Prbiecior. Secundseaulein
ieciioni graduaie Propilius non incongrue adapla-
liir. Nam quod in leciione de corporali liberalioue

populo Israël proniittilur, boc sancla Ecclesia in

graduali spirilualiler nobisadimpleri supplicat, ne

génies dsemonumnobisprscvaleant,sicut nec génies
paganoruni illis proevaluerunl.In aulumnali autean

graduaie Propilius praeponilur,quia et boc magis
primoe lectioni conv'énit, qusenobisdiem propilia-
lionis, et ut Deusnobis propilieiur, proescribil.Se-

cond» vero lectioni graduaie Proiector magis

conipetil, qua filïbs Israël sepiemdiebus sub pro-'
leciione ûnibraculorum aiinuatim soïcmhizareprav
cepit. Terlknn aulem graduaie Dirigalur lerlise

lectioni in ulr.oquejejunio oplinie congruit, quia et

in vernali Jonalbas, et in Seplembri Michoeasora-
lioiies suas ad Dominumpro populoDeidirigu'nl.
Simililérquarium graduaie qùarlaj lectioni compelit
ulique. Nam in vernali pro salute populi poslulatur
qua: in aulumnali promillilur populo, si lamen a
verilaie non discesserit. Salis ergo congruumvide-
tur iii el noseorumlibrorum iradilioneni sequainur,
qui eadem gradnalia vernali et auiumn..lijejunio
pariier ascribunL Nam cum leclionibus utriusquc
jejuniimagnambabenlconcordiam, ulpr&Iibaviinus,
quam polissimum jn disposilione ofîkiorum nos
aliendere sancli Paires docueruni. In biemali jeju-
nio, quod in proxinio Sabbalo ante vigiliamiNali-
vil'aiisDominicalsemper est observandiim, nibil in
offieiis.variaiur.Et noiandiiih omnes aposloîicos;a
bealo Pelro usque ad Shnplicium papam, ordina-
liones lanlum in jejunio Decembris célébrasse, ul
in HomanoPontificialilegitur. Undeelisludjejunium

PATÎÎOL.CLÏ.

\ non inimerilo .plcn.ius.quam reliqna suum bubeî
oflficnim.Nam, reliqua.aiiunde nunç ex tolo, riune
ex magna parle per suas ferias inonjciantur. In
omnijejunio Quatuor Temporum, nisi infra Penlc-

eps'en, genua fleclimus. In quaria quidemferia ad

priorem iantum. oralionem sine saluiàlione prola-
tam. Nam secundasine genullexionecum salulaiione

profertnr. Oralio aulem in sexla feria cum salula-
iione et genuflexlone reciralur. Iii Sabbalo aulem
omnes oraiionesgenuflexio sine:salulaiione prsece-
dit, .prxler iilam de çaniinoqua; salutalionem sine

genuflexioneexigit. A.dillam iiempe genua flectere

praîierniiuiffius, more irium puerorum,qui slaluani
adorare noluerunt cum genlilibus. Ordoeiiatnproe-
cipit ul infra bymnuni. eorumdcm piieronim non

B sedeamus, ne, illis iric'aminolaboranlibùs, nosiner-
lioesessiônis dedili esse videamur. Hocaulem Sab-'
batmn quamvis sex Ieciiones lanlum.babeàl, dîeitur'
lanien xn leclionuni, eo quod aniiquiitis eaedem
Ieciiones bis Segebâuiur,Grrbcevidèlicetet Latine.
Sciendiun aulein S. Callislum pap.imel niailyreni
liiiju'sinodijêjiinia quaier in anno celebrari consii-
luisse, qnoeprius 1erlanliim iii anno celtbiaia siinl,
Sicut idem aposioliciisad Bencdicliimepiscbpum
scribens (epistola decreiali prima) leslalur.

CAP.XXIX.— De,vacimtibusDominicis.

Quatuor Doiuinicoequaî hujusmodijejunia proxi-
me subsequunlur.in Iibro Sacramenlorum vacantes
proelitulanlur, eo quod propriis careant ofllciis.Unde

ç, el ex proecedenlibus jquarlis feriis jejunior«m Ro-

Kjar.o more inofficianlur, ni illae-dusequnevernale
jejunium subseqmintur el biemale.111aaulem post
seslivalejejunium non cum quaria feria, sed mullo
convenienlius cum offlcioPentecosies supplelur, eo

quod sil oclaya ejus. Postjejunium eliani aulum-

nale, quidam ex quaria feria Dominicamsequentem
iuofïiciant, ul paucilaii Dominicaliumofiicioruinin
seslale boc supplemento subveniant. Sed Romani

hujusmodi penuriam repelilione ppininicalinmoffi-
cioruinsupplenl. Unde et prajdiclamcompilalioheiii
[conipletiouem]ex-quaria feria, quasi non necessa-

riam, ibi praeieriniitèresolenl.Hajaulem Domiuicae

anliquilus ab ofliciovacabanl, quia celebraiio ordi-

naiioimn), juxla décréta sancloium Palruin,. tain

rj sero fiebat in Sabbato, ul polius Dominicoequam
Sabbalo ascribereair. Nam bealissirnus Léo papa
prinius usque in maue Dominiez dieiordinaiiones
riie celebrari posse leslams est, conlinualo lanien
Sabbaii jejunio : imo ipsas. levilicasordinaliones et
sacerdolales nunquam nisi in Doniinicajussil cele-

brari, Dioscoroscribens episcopo: « Consecrandis,

inquil, nunquambenediclio delur, nisi in Doniinica

quie a Sabbaii vespera iniiiatur. i Item bealus Ge-
lasius papa, successor ejm, omnibus episcopisscri-

bens, deçrevit ul in Sabbalis Quatuor Temporum
ordinalionescirca vesperam celebrarcntur. Undeet
RomanusOrdo in Quadragesimain Sabbaloordina-
tionum braiiononi super populum interdîcil, ad

quam aniiqui non solumcapila, sed et genua flecie-
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tant, quod Nicoeniçanones in Doniinicafieri peni- A

lus vêtant. Sanclus quoqne Gregorius diesordina-

lionum suis bomiliis insignivil utDominieas. Yide-

licel bxc duo evangelia : Annoquintodecimoet Ar-

borent ftci exponensad populum.liera sanclus Léo

papa illud evangelium: AssumpsilJésus, de jejunio
vernali exposuil, quasi Doniinica;diei saiisfaciens,

infra quam ipse semper ordinatioues fieri consli-

luil.
CAP.XXX. — De AdventuDomini.

Ab Advenlu Domini usque ad Nalivilalem ejns,

Te Deumlaudamus, Gloria in excelsisDeo,lie missa

est, diniillimus, quia major gloria NoviTeslamenti

quam Veteris, cujus lypum infra Àdvenlum Domini

observamus. Àliquando [aliquanloj efiam feslivius

Natale Domini suscipimus, si hujusmodi glorifica- I

liones aliquandiu suppressas quasi de novo illa die

incipimus. Quidam infra Advenlum Dominicasulis

pro dalnialicisulunlur. Quidamsolilo morevesliun-

tur, eo quod niissam ad terliam et Alléluia,sicut

et tola aîslale dicunl. In naiivitate tamen aposlolo-

rum sive dedicatione ecclesisepraediclasglorifica-
liones non omittimus. Hinc usque posl oclavam

Penlecosles solilam mentionem sancla; crucis ad

vesperain sive ad mauiiinas, el in feria sexla, et de

sancla Trinilaie Dominicis diebus relicere solemus.

Nam quod quidam illo brevissimo spatioquod Puri-

ficaiioiiem sancla; Maria; et Sepluagesimam àli-

quando disjungit, meniioncm sanctse crucis resu-

munt",non adeocongruumvideiur, cum illo lempore

de infanlia Christi polius quam passionecanletur

atque legatur.
CAP.XXXI.— Deevangelio: Cum appropinquaret.

In Doniinica prima de Advenlu Domini quidam

legunt cvangeliu-m: Ëruiif signa, eo quod sanctus

GregoriusInlibro Homiliamm illudin primis posue-

rit. Sed parum aiteudunt quia idemaposlolicusin

eod'em libro hujusmodi ordinem non attendit, in

quo plura evangelia penilus non teligit : insuper et

qua; exposuil, uiulloties posleriora prioribus anle-

ponere consuevit. Alii initium Marci evangelisla)

leguni, sedquia inusilalum est, pauciassenliunlur.

Nos aulem ex antiqua Iradilione Cumappropinqua-

ret legimus, non ulique sedi apostolicse,si aliter

jusseril, [f, add. contraria] pra;dicanles, sed intérim

aucloiilalcm sanclorum Palrum scciaules. Nam el

sanclus Bieronymus in libro Comiiis ita ordinavit,

cujus libri ordinem et sanclus Gregorius diligen
tissime observavii, sive dum lectionibuset evange-
~'jsmissales oraliones in Sacramenlario adaptarel,
â've dum aniipbonas ex eisilem evangeliis quam

pluiïmis diebus in Aniiphonario ariicularel. Ipsum

qnoque evangeliuni : Cum appropinquaret, etsi de

iiinere Domini ad passionemagere hislorialiter vi-

deatur, non lanien islius adventusomniuooblivisci-

lur, cum pueri Hebraorum in laudeni ejus iihil

Psalmisloein alturo proclamem: Benediclusqui venit

in nomine Domini (Psal. cxvn). Quod aucior Anii-

pbonarii de hoc advenlu procul dubio iniellexii,

^ cum inde responsoriumin hisloriam Dominiez nali-
vitalis coniposueril [composuit].

CAP.XXXII.— De hisloria: Clama.

Quidam hisloriam : Clama, a quaria feria hiemà-
Iis jejunii omni anno i'ncipiunt, eiiamsi adhuc duo-
decimdies usque ad JSalivilalemDominiremaneant.
jEstimant enim banc hisloriam pro eodem jejunio
esse insiilulam, sed fallnntur. SI enim Romanaau-
cloiilas illam ad hoc insliiueret, anle Dominicam
vacanlem, id est Canile tuba, hanc quoque sicut
diurnalia ejusdemjejunii officiacollocarel. Nam hoc
in omnibushujusmodijejuniis observalur, ul officia
eorum semper Dominicamvacanlempra:cedant,qua:
cliam post ista semper observalur, juxta slaluta

" sanclorum Palrum, aul penilus pra?.iennillilur.Nec

uîique aliqua Doniinicavacans proprie dicilur, nisi

qu;a hujusmodi jejunii officia indivise sequilur, a

quilmscl ipsa inofficialur, si necesse fuerit, ul ob-
.servelur. Prauerea si eadem hisloria pro jejunio
insiilula essel, superfluosecundam, terliam, quar-
tani, quiniam feriam eodem modoul sexlam, inolfi-
cialas haberel, cum lamen nihil ad illas praedielura
jejunium perlineal. Palet érgo hanc hisloriam non

pro jejunio, sed polius ad hoc esse insiilulam, ut

proxima hebdomadaanle Nalivitaiem Domini, sicut
et anle Pascha, lanlo plus in officiishabeal [habea-
lur], quanto vicinior Doniinica)solemnilali existât.
Namel Anliphonariushoc innuere videiur,qui hislo-

_ riam : Canile tuba , proximam Dominicam anle
Nalivitaiemvocal,el banc, id est Clama, infra hehdo-
madam ejusdem Doniinica;canendam subsequenler
iniiuil[insinuai], singulisferiis singulas maiulinales
laudes attribuons. Sunt aulem ita deseriploeul eo
anno observcnlur,'cum Nalivilas Dominiin Domini-

cam, et vigilia in Sabbalum occurril, quod et anti-

pliona : Noiite thnere, in quaria feria prareerieniî
descripla, et antipliona : Exspecletur, de canlico
Sahbali vigilia;ascripta, demonstranl. Undeet ipsum
Sabbalum speciali malulihali laude insigniri non

necesse babuit. Nam ojnni anno aul ejusdemvigilia;
officiumobiinebit, aul altèrius ferieequam eadem

vigiliaeo anno occupaverit; illo non negligenterob-

servalo, ul Sabbalum semper de vigilia ferialcm

j) psahmim el canticum aniiphona possideal.

CAP.XXXHl.Deseplcmdiebus anle Natale Domini.

Sciendimi itaque esl quod praïdicta officia non

sunt jejunii, sed Doniinica;, et quinque feriarumac

vigilia?,unde et annuaiim eadem officiaab oclava
die qua;Nalivilalem Dominiproecedit,congrue inci-

pimus, ul tolam illam sepiimanam slalulis officiis

eelebrem habeanuis, nec lamen aliquemdiempraler
sanclorum inslilulioncm huic celebrïtali ex noslra

parte applicemus-El hoc qnoquenon otiose noian-

I dum, qwia hujusseplimanseofficia, etsi specialiier
: pro jejunio, ut probatu-mesl, non sinl insiilula,

nunquam lamen illud omnino relinquunt, nisi eo

anno, dum Nalivilas canonica occurrit. Tune eniui
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vigilia in Sabbalo evenii, et hoc jejunium extra ^

liane septimanam in proecedentiSabbalo celebrai-i

compellil. Nam officium vigilia)et jejunii siniul una

die compelenier nequeunl observari. In omnibus

autem aliis ânnis idem jejunium aul ex integro.âut
ex aliqua parte proedictaîseplimanse incliidilur, et

per légitimas ejus ferias celebralur. Unde et anti-

pliona;de evangeliishujusjejunii, quamvis cum ipso
mulltfties anlicîpentur, merito lamen in quaria et

sexta feria et Sabbalo ejusdem seplimanse descri-

bunlur, quia easdem ferias idem jejunium ai'eo fré-

quentât, ul vix une anno illas ex iniegroderelinquat.
Hoc quoque providendumquod vigilia cum iu Do-
niinica evenerit, sex sibi responsoria de Dominicali
hisloria cum Donimiealibuspsalmis assumât : tria
vero ullima cl maluiinales laudes cum ferialibus

psalmis Sabbalo concédât. Ad missam omnia de vi-

gilia, sedfeslive cum Alléluia, VeniDomine.

CAP.XXXIV.̂ —De Nalali Domini.— Car in mina
prima non Ile missa, est, sed Benedicamus Do-
mino, deciitiieiuri m

In N tali Dominifiriilonono responsorio, evange-
lium : Liber generationislegitur. Deiniie : Te Deum
iandamuscum pulsalione signornm dioiiur : sicque
finitis nocluvnalbus vig'diis,missa : Dominas dizit,
aille molulind s laudes cum BenedicamusDomino,
non cum : lie missa est compleliir, ne populo quasi
licenliam aheundi infra iiiaiuciiiaieslandes dédisse
videaniur, quas slatini post missam, iterum concre-
panlibus signis, inciperesolemus. .
CAP.XXXV.— De secundavesperasancli Stephani.

Omnes authenlici anliphonarii secundam vespé-
ram sanclo Siephano concediintex iniegro, un<J.eet

reliquis festiviialibus per amium hoc exemplo se-
cundam vespéramex loto concedimus,eiiamsi major
festivilas subsequalur. Nonenim congruum est ut

psalmos vesperiinales lanlummodopra?cederilifeslo,
reîiqua vero subsequenli, iribuamus. Nam sancli
Paires nullum nobis inde exemplum reliquerunt,
qui polissimum nos concordiam oûlciorumsingulari
diligenlia servàre docùèrunt. Somma tamen festi-
vilas, si quando minorem subsequilur, secundam

vespéram prioris fesli ex tolo sibi non incongrue
vindicabit, ul octava Domini secundam vespéram
sancli Silvestri.Vespéram quidem de quolibet festo
uniforuiiter perficimus, Scinde àkerius fesli, si ne-
cesse fuerii, posl: BenedicamusDomino,niemoriam

facimus, ut de sanclo Siephano et de sancio Joaune
observamus.

CAP.XXXVL — DeItinocentibus.
la Nalivilale Innoceniium Gloria in excelsis et'

Alléluia secundam-ordinem reilcemus. Item : Te
Deumlaudamus, el : Ile missaes(,-quse cum Gloria

in excilsis<Roman»more soient admiili vel piseler-
niilii. lioec, inquam, omnia omiiiiin'iur , nisi Donii-

nica fuerit. GloriaPatri vero nunquam dimillimus,

(9) Infernalem poenam rite inlellige carcerem
limbi Palrum, seu shium Abraha), quo anle Chrisii

^ nisi de Passione Domini. Meritoaulem passio san-
clorum Innoceniium minus feslive quam aliorum
sanclorum celebralur, quia licet marlyrio coronati,
nondum lamen ad gloriam, sed ad infernalem poe-
nam (9) discesserunt. Nam anle descensum Chrisli
ad inferos, nullus sanclorum ad illam gloriam per-
venit ad quam Chrislusantiques sanctos perduxilet
deinceps suos sequacesperducere non desinil. Sed

quia ipsi in resurreclione Doniinica cum reliquis
sanclis libérari et conglorificarimeruerunl, conve-
iiieniissimeet ipsi juxla or.iinem solilam gloriam in
officiiscum reliquis sanclis oblinebunt, si riataliseo-
nim usque ad diem resurreclionis, id est Domini-

- cam, pervenerit. Oclavam quoque eorum eodem-
modo ut aliorum sanclorum celebramus, quia jam
transacîa die resurreclionis, non dubitamuseos glo-
riari cum aliis sanclis.
CAP.XXXV11.—Deofflcio,Dummédiumsilentium.

Si Nalivilas Dominivel aliqua subscquënllumso-
lemnitatum in Dominica evenerit, officium: Dtim
médiumsilentiumposl nalalem Innoceniium ad pri-
vatos dies congrue servalur, sicul et in aliis Domi-

îiicis agiinus, si aliquando celebrius in iis feslum
habuerimns : unde eliarn idem officium Romano
more repetitur si quando ab oclava Domini usque ad

Epiphaniam Doiïiinica evenerit. Omnis enim Donii-
nica a Naiivitate Domini usque ad Epiphaniam, ex

antiq;is trK-'Jiiioïieillud obtinebil, qnae lamen cele-

briori festo occupala non fuerit : nam cum hoc offi-
_ cium de Nalivitate Domini agat, convenientissime

illis Doroinicis adaptaliïr qua; et reliqua officia de
eadem soleroniiale soient obtinerc. Non enim illi
sunt audièndi qui hoc officium,eo quod de Nativi-
tale agat, nuîiquam posl oclavam Dominidicendum

exislirnant, cum lamen ipsi vfgiliam Epiphania;de
Naiivilaie .Domini ex iniegro inofficiare soleanl ci
debeant. Ipsi quoque si Doniinica in oclava sancii

Slepbani vel aliorumevenerit, Dominicainde oclava

iuoffieiant, dum tamen ecclesiasiica solemnitas non

pro octava S. Slepbani, sed pro oclava Dominiagt-
lur. Hoc aulem sancli Paires in disposilioneofilcio-
rum summopere procuravenmt ut officiumsemper
inslanli celebrilati concordarct, ne dénis alind

quam populus in eeclesia^liciscelebrilalibus obser-

j) varel. PraBtereaomnes Dominiez solemniia.lessibi
invicem affinesboc habenl privilcgium ut observal:o
earum adinvicem contipuelur, ul, Resurreclionis

usque ad Ascensionem, et Aseensionis usqué ad
Peniecosten commenioranius,eiotnnesDominicas iis

solemnitatibusinterposilasdeeisdeniinofficiàmns.Sic

quoque et Naliviiaiis Dominicoeusque ad Epipha-
niam niemoriam agimils, nisi in quantum feslis

sanclorum vel octavis eorum saiisfacere coginiur.
Eodem quoque modo infra hutte lerminum occùr-

renies Doniinica) officium de Nalivilate posside-
bunt.

morlem Innocentes martyres descendcrunl, unde
tamen Chrislimorle in coeltinlrecepii sunt.
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CAP.XXXVIII.— Deeodemofficioin alia Doniinica'
repelendo.-

Qiiâmvis'aulemdua; Dominicsemultolies eve'niahl
«eo lempore, nunquam tamen ainbas Dominicali
officiooccupari fesla sanclorum permilienl, nisi eo
lanlum anno, dum vigiliaEpiplianise in Doniinica
evenerit. Unde el sanclus Gregorius satis compe-
tenier unum Dominicaleofficiumeo lemporeordina-

vil, eo quod el ihi una lanlum Doniinicaomni pêne
anno occurrat qiiaehujusmodiofficioindigent. Nec
hoc ulique sanclus Gregorius vel post Epiphaniam,
vel posî Pcntecosien servare curavit-, ul lot officia

semper haberemus quoi DomitiiCsepossenl evenire.
Nam oplime prtcvîdii hujusmodiinsequalitalem re-

peiiiione officiorumfacile emendari posse. Unde et

nos, cum vigilia Epipliania) in Doniinicaoccunit,
prioris Doniinica;officiumpleniier repeiimus. Sic et
in Dominicisposl Epiphaniam el posl Penlecoslcn,

quoties necesse fuerit, juxia Romaham consueludi-
iiem facere debemiis. Sicut enim Jiislorias Domini-
carum in quantum tempori sufficit, repeiimus,
nibiloininus et officia earum repelere possumus.
Nam et Dominicale officium alii Doniinica;, qua).

ejusdem observanlioeesl, non compelenlius[inrom-

pelenliusj adbibebilur quam singulis privatis diebus

qui Dominicarum officiadum recipiunl ex feslivis
ferialiaefficSinil: boc tamen non lam ex eeelesiasiiri
coiivouius necessilate, quam ex propria devotione

usqueqiiaqueusilamus. Nonergo magis incongruum
videalur, si idem officiumin alia Doniinica,u' ec-
clesiasticoconvenlui satisfiat, repelalur.

CAP.XXXIX.—De oclavaDomini.
In oclava Domini, juxia Romanamauctoritatem,

non officium: Puer nalus esl, sed : Vultum tuttm,
ut in Graduali libro liabetur, cumAlléluia,Poil-par-,
tum virgo, caniamus, el oralionemGregorianam :
Deus qui saluiis oelernce,non illam : Deus qui ?ws

Nativil., dicimus.El nolandumhujus octavseofficium'

evidenlissinie de sancla Maria agere, Unde et Ro-

mani ea die ad Sanclam Mariain slalionem facitinl,
nec iimnerilo; nuper enim, cumNalivitaiemDomini

celebraremns, nullum lam spéciale officiumMatri

ejus ailribuere potuimus.Unde non incongrue illam

speciiiliusin octava Dominiveneramur, ne snlein-

nilate Filii sui expers esse videalur, quam lamen

iu eadem solemnilalepost Dominummaximehono-

fanilam esse non dubitamus. Maluiinales quoque
laudes hujus oclavoede sancla Maria agunl expres-
sissime. Unde et illa responsoria de Nativilate Do-

'
mini, qua)de sancla Maria commemoranl,huic diei

congrue allilulaniur, ne a Gregorianoejusdem diei
officiodiserepemus in aliquo. Aple autem omnia in
buricmodumordinaripossunl. Advespéram.anlipli.:
Tecum principhim,cum reliquis. Responsorium :

Congratidamini. Hymnus : A solis. In evangelio
anliph. : Magnumhoeredilatis.Umlalor'mm:Ckrisius
nalus est. Anliph. : Dominusdixil. Anliph. : In sole.

Anliph. : Elevamivi.Resp. : Descendit.Respons. :

(10) Videeadem de reGuiî. Durandum.

( A 0 magnum. Responsorium: Sancla et immaculata.
Anliph. : Speciosus.Anliph. : Rexomnis.Anliphona:

: Suscepimus.Responsorium. : Beala et veneranda.
\ Responsorium: Congratulamini.Responsorium: Con-
, linet in gremio.Anliph. : Homonalus. Anliph. : Ex-

sultabunt. Anliph. : Noium feeil. Responsorium:
Confirmationesl. Responsorium : Nesciens mater.
Responsorium: Verbumcaro. Malulinales laudes :

Oadmirabile, per ordinem. Esedem antipliona) in
secundavespera super psalmosde Naiivitaie Domini
legtinlur. In evangelio anliphona : Qui de terra est.
In Doniinicaaulem posl Nalivitaiem Dominiila or-
dinabitur. Invitalorium : Chrislus nalus est. Psalmi
Dominicales, cum iribus aiitiphonis de Nativilate
Domini.Responsorium: Descendit*Responsoriumt

B Quem vidistis. Respons. : 0 magnum. In n noct.
Responsorium: Commetin gremio. Responsorium':
Confirmalumesl. Responsorium; Hicqui advenil. In
tertio noclurno responsoriumï hece- Agnus Dev.

Jlespons. : Benediclus.Respons. :' 0 regem. Maluli-
nales laudes : Quem vidistis. In evangelio : Dum
médium.Nolandumaulem in oclava Domininoctur-
nalemcanlum de sancla Mariamulium agere, quia
el diurnaleofficiuin in bonoremejus videiur instilu-
lum. In Dominicaliaulem nocte non lam de sancla
Mariaquam de Nalivitate Domini agiinus, quia et
in diurnali officiospecialiler de Nalivitate Domini
commemoramus.Est autem tradilio sanclorum Pa-
lrum ut in hujusmodi festiviialibusofficiomissa)re-
liqua concordentofficia.

G CAP.XL. — De Epipliania.
Si vigiliaEpipliania; in Dominicam eveneril, in

nocle, ul proediclumesl, canimus. In die quoque
qffidum; Dummédiumni in priori.Doniinicapleni-
ier observamus.Si aulem in alia die occurrii, idem

quidemofficium,sed cum lectione: Scimus,et evan-

gelio : Defuncto llerode, unde et communio: Toile

pnerum sumpta est, caniamus : quia hoc officium
aule usum hyjus vigilia)ibi canlabalur, ulpoie Do-
niinicaejusdembebdomadas,'sicut et : Vocemjucun-
ditaiis canilur in vigilia Aseensionis, et assumilur
communiode ejusdem diei evangelio. In Epipliania
adnoclurnas, juxia RomanumOrdinem,invitalorium
reticemus : ul a dolosa invilalione Herodis discre-

U pemus : ab anliphona : Afferte ea nocte incipiiur.
Anliphona: Fluminis cum psalmoin lerliam nociur-
nam diflertur, quia major laudalio quam Alléluia
sonal (10), sub gralia esl, cujus lypum lertia no-
ciurna geril, quam atise legemvel sub lege, quod
prcecedenlesnociurnse significam. Unde et omnes
bistorise .qusesibi Alléluia vindicanl, plus Alléluia
in terlia nocturna fréquentant; Si Epipliania in
Dominicamevenerit, ïiiii 1in ea die de officioDomi-
nieselangimus.Quod tamen infra oclavam ejusideo
observare solemus, ul Ieciiones et evangelia fe-
rialia quse de Baplismo Domini sonanl, eo lem-

•
pore redienlur, cum et festumde BaplismoDomini

agilur.
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CAP.XLI. -<-.DeDmninicisposl Epiphaniam. .

Si aulem per inlerjacentes dies ab Epiplianiaus-

que in oclavamejus Doniinica evenerit, necessario
eo die ecclesiasticoconvenlui cum DoniHiicalioffi-

cio saiisfacimus,quem non proEpiphania^. sed pi'O;
Doniinicaconveaisse scimus. Dominicales quoque-

psalnii cum, cantu de Epipliania sunt reçilandi..
Sic enim omnem DominicamDominieis solemniia-
tibus interppsi.tair>,nec lanien celebriori officiooc-